



Kragmann A/S

Værkstedsvvej 8-10
5500 Middelfart
CVR-nr. 78211318

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.02.2021

Jesper Kragmann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kragmann A/S

Værkstedsvej 8-10

5500 Middelfart

CVR-nr.: 78211318

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Åge Møller Kragmann, formand

Jesper Kragmann

Berit Kragmann

Direktion

Jesper Kragmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.694	14.069	15.519	18.384	18.687
Driftsresultat	5.623	2.046	2.756	4.286	4.336
Resultat af finansielle poster	1.402	(548)	534	693	12
Årets resultat	5.478	1.166	2.565	3.883	3.390
Balancesum	106.418	101.984	98.237	84.319	104.989
Investeringer i materielle aktiver	338	59	274	797	766
Egenkapital	58.141	52.663	51.497	49.933	49.286
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,89	2,24	5,06	7,83	6,9
Soliditetsgrad (%)	54,63	51,64	52,42	59,22	46,94

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med og service af brugte landbrugsmaskiner, på såvel hjemme- som eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udvider et overskud på 5.478 t.kr., og egenkapitalen pr. 30.09.2020 udgør 58.141 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende og over forventningerne.

Om årets resultat og selskabets økonomiske stilling i øvrigt henvises til efterfølgende regnskab med tilhørende noter.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet for regnskabsåret 2020/21 vil realisere et overskud på niveauet 3-4 mio. DKK.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøgodkendt til den aktivitet, som den udøver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.694.240	14.069.429
Personaleomkostninger	1	(11.684.118)	(11.374.112)
Af- og nedskrivninger	2	(387.362)	(649.016)
Driftsresultat		5.622.760	2.046.301
Andre finansielle indtægter	3	3.208.454	1.013.372
Andre finansielle omkostninger	4	(1.806.116)	(1.561.214)
Resultat før skat		7.025.098	1.498.459
Skat af årets resultat	5	(1.547.350)	(332.325)
Årets resultat	6	5.477.748	1.166.134

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		678.544	908.265
Materielle aktiver	7	678.544	908.265
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	0
Finansielle aktiver	8	1	0
Anlægsaktiver		678.545	908.265
Fremstillede varer og handelsvarer		53.099.543	44.131.354
Forudbetalinger for varer		22.114.143	35.535.078
Varebeholdninger		75.213.686	79.666.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.265.788	14.358.306
Igangværende arbejder for fremmed regning		813.664	592.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.047.529	4.523.196
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		72.337	68.245
Andre tilgodehavender		4.878.675	1.436.260
Periodeafgrænsningsposter	9	119.797	241.107
Tilgodehavender		30.197.790	21.219.211
Likvide beholdninger		327.816	190.528
Omsætningsaktiver		105.739.292	101.076.171
Aktiver		106.417.837	101.984.436

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		57.141.231	51.663.483
Egenkapital		58.141.231	52.663.483
Udskudt skat	11	2.995.031	2.187.139
Andre hensatte forpligtelser	12	311.260	235.504
Hensatte forpligtelser		3.306.291	2.422.643
Anden gæld	13	746.460	56.884
Langfristede gældsforpligtelser	14	746.460	56.884
Bankgæld		28.578.667	35.223.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.430.322	4.718.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.729.889	5.349.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.763.200	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		60.127	8.191
Skyldig skat		76.811	1.143.703
Skyldige sambeskatningsbidrag		662.647	0
Anden gæld		2.922.192	397.516
Kortfristede gældsforpligtelser		44.223.855	46.841.426
Gældsforpligtelser		44.970.315	46.898.310
Passiver		106.417.837	101.984.436
Finansielle instrumenter	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	51.663.483	52.663.483
Årets resultat	0	5.477.748	5.477.748
Egenkapital ultimo	1.000.000	57.141.231	58.141.231

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	10.537.695	10.267.168
Pensioner	912.740	830.962
Andre omkostninger til social sikring	145.198	153.204
Andre personaleomkostninger	88.485	122.778
	11.684.118	11.374.112

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	24
---------------------------------------------------	-----------	-----------

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 b stk. 2 oplyses der ikke om ledelsesvederlag.

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	388.154	675.803
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(792)	(26.787)
	387.362	649.016

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	535.600	93.985
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	4.092	3.852
Renteindtægter i øvrigt	798.804	39.740
Valutakursreguleringer	1.835.111	836.267
Øvrige finansielle indtægter	34.847	39.528
	3.208.454	1.013.372

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.839	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.057.194	937.442
Valutakursreguleringer	733.083	623.772
	1.806.116	1.561.214

5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	739.458	1.143.703
Ændring af udskudt skat	807.892	(811.378)
	1.547.350	332.325

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Overført resultat	5.477.748	1.166.134
	5.477.748	1.166.134

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.119.639
Tilgange	337.641
Afgange	(425.500)
Kostpris ultimo	6.031.780
Af- og nedskrivninger primo	(5.211.374)
Årets afskrivninger	(388.154)
Tilbageførsel ved afgang	246.292
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.353.236)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	678.544

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	1
Kostpris ultimo	1
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Maskinpartner Holding ApS	Vejle	ApS	100	(15.788.041)	2.573.249
Maskinpartner A/S	Vejle	ApS	100	(15.662.569)	2.571.048
Maskinpartner Ejendomme ApS	Vejle	ApS	100	(2.282.518)	(62.592)

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
A-aktier	47.170	47.170
B-aktier	452.830	452.830
C-aktier	500.000	500.000
	1.000.000	1.000.000

11 Udskudt skat

	2019/20 kr.
Bevægelser i året	
Primo	2.187.139
Indregnet i resultatopgørelsen	807.892
Ultimo	2.995.031

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiomkostninger.

13 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Feriepengeforpligtelser	746.460	56.884
	746.460	56.884

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Anden gæld	746.460
	746.460

15 Finansielle instrumenter

Selskabet har i regnskabsåret indgået valutaoptioner med GBP. Den samlede sum for de indgående valutaoptioner udgør samlet 1.000 tGBP. Optionerne forfalder i det kommende regnskabsår. Selskabet er ikke forpligtet til at udnytte optionerne. Optionerne er indgået til sikring af kommende varekøb.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kragmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet

hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet sikkerhed for den tilknyttede virksomhed, Kragmann Leasing A/S' mellemværende med bankforbindelse på 12,7 mio. kr. sikkerheden er maksimeret til 15 mio. kr. Selskabet garanterer desuden samme selskabs leasinggæld på 17,3 mio. kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Maskinpartner A/S' leasinggæld. Restgælden pr. 30.09.2020 udgør 452 t.kr.

Selskabet hæfter for gæld til leverandøren Lyngfeldt A/S i dattervirksomheden Maskinpartner A/S. Restgælden pr. 30.09.2020 udgør 3.053 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kredit har selskabet stillet en bankgaranti på 1.500 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kragmann Holding ApS, Middelfart ejer 100% af alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Jesper Kragmann, Tåsingevej 25, 7000 Fredericia ejer 68% af stemmerettighederne i Kragmann Hlding ApS og har dermed bestemmende indflydelse over virksomheden.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kragmann Holding ApS, Middelfart
